
strana 331

Čes a slov Psychiat 2015; 111(6):  324–332

doktorský dixieland u fausta

Vážení a milí příznivci a přátelé Dixielandu I. LF UK,
již od ledna t. r. účinkoval náš soubor bez svého za-
kládajícího člena, organizátora a dlouholetého lídra 
prof. MUDr. Jiřího Tichého, DrSc., kterému v této čin-
nosti brání v současné době vážné zdravotní potíže. 
O jeho mimořádných zásluhách o Dixieland 1. LF UK 
svědčí více než 40letá historie jeho organizační a umě-
lecké činnosti s touto kapelou, která za dobu své exi- 
stence pochopitelně prošla mnoha změnami obsazení. 
Vzhledem k současným okolnostem se náš dlouholetý 
lídr Jiří rozhodl (spolu se svým synem a členem kapely 
MUDr. Michalem Tichým) oficiálně ukončit existenci 
Dixielandu 1. LF UK, což potvrdil na příslušná místa pí-
semně.

Budeme samozřejmě respektovat přání našeho první-
ho nezapomenutelného kapelníka prof. Tichého a název 
kapely po  dohodě měníme na  „Dixieland přátel 1. LF 
UK“, kdo bude chtít, může nám říkat třeba „Dixieland 

zprávy ze společnosti

u  Fausta“. Chceme a  budeme samozřejmě pokračovat 
v tradici „doktorského“ dixielandu se všemi závazky, kte-
ré z  toho vyplývají – ať už to budou například tradiční 
předvánoční vystoupení pro lékaře-důchodce v  Lékař-
ském domě na náměstí I. P. Pavlova, vystoupení na ple-
se mediků 1. LF UK v lednu na Žofíně, nebo další akce, 
o které budeme požádáni.

Touto cestou rovněž děkujeme vedení 1. LF UK, že 
nám umožňuje pokračovat ve Faustově domě v hojně na-
vštěvovaných večerech tradičního jazzu, počínaje středou 
7. října a dále pravidelně vždy po 14 dnech. Těší nás, že 
kromě „skalních fandů“ kapely se objevují mezi poslucha-
či i mladé tváře studentů, což svědčí o trvalé přitažlivosti 
tohoto žánru i mezi mladším publikem.

Se začátkem další sezony našich pravidelných veče-
rů s  tradičním jazzem a  swingem se na  Vás těší členo-
vé a hosté Dixielandu přátel 1. LF UK – tedy dixielandu 
u Fausta.

Za všechny účinkující Vás srdečně zdraví
Ing. Stanislav Korál

recenze

Matoušek, o. a kol.: 

děti a rodiče v roZvodu
(Manuál pro zúčastněné profesionály a rodiny)

Praha: Portál, s.r.o., 2015, 255 str.

Editorem recenzované knížky je doc. PhDr. Oldřich Ma-
toušek, zkušený klinický psycholog a psychoterapeut, který 
v době po převratu přešel z praxe na akademickou dráhu 

a věnuje se i výzkumně zejména problematice sociální prá-
ce. Napsal celou řadu odborných publikací, o jejichž kvalitě 
a potřebnosti svědčí časté reedice. Tentokrát si za téma zvo-


